
ESTADO DA PARAiBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTADAS

DECRETO N2 245 de 26 de maio de 1988

Suplementa dotação no valor de Cz$.

2.300.000,00 (dois milhões e trezen

tos mil cruzados) e dar outras pro

vidências .

O PREFEITO MUNICIPAL DF MONTADAS, no uso

das suas atribuições que lhe sClo conferidas pelo Lei Orça

mentária de n5 183 de 31 de outubro de 1987, Artigo 5^ e

seus parágrafos, combinando com o artigo 439 da Lei Federai

4.320 de 17 de março de 1964.

DECRETA:

Artigo 12 - Fica aberto um crédito suple

mentar no valor de Cz$ 2.300.000,00 (dois milhões e trezen

tos mil cruzados), para reforço da seguinte Dotação Orçamen

tária:

05 DIVISÃO DA EDUCAÇfíO E CULTURA Cz$ 2.300.000,00

4.0.0.0 DESPESAS DE CAPITAL

4.1.0.0 INVESTIMENTOS

4.1.1.0 Ohrnr, o I nst.n 1nçrit--. r,7% 7 . OM/i. 000 , fio

4.1.2.0 Equipamentos e Material Permanente Cz$ 216.000,00

Artigo 7^ - Para fazer face as

decorrentes do presente Decreto, O Poder Executivo, utillz£

rá recursos oriundos de transferência de recursos do Minis

tério da Educação, conforme nota Financeira do Fundo Nacio

nal de Desemvolvimento da Educação^

Artigo 39-0 presente Decreto entrará em

vigor na data de sua publicaçãp, revogando as disposições

em contrário. \

McjPREFEITO MUNICIPAL D^ MQNTADAS, 26 de maio de 1988

'[J , >

^ ^ Antonio Veríssimrí de Souza (jPUBLICADO > -

/JAS/

do


